**PROMISSIO.**  
 Nominandi ad officium non est operativa donec sequatur assensus, de *Regal. disc. 41. n. 6.*  
 Facti alieni ad quod obliget, de *Dot. disc. 62. num. 7. de Don. disc. 4. n. 16. de Cred. disc. 124. num. 6. de Renunc. disc. 13. num. 11. Conflic. obi. 140.*  
 Absenti facta est revocabilis, & non producit obligationem, de *Servit. disc. 86. n. 5.*  
 Fallit favore piz clauso, *Miscell. disc. 30. n. 22.*  
 Promissum ad tempus eo lapsu non debetur, de *Camb. disc. 9. n. 2. disc. 11. n. 3.*

*Car. de Luca Repertor.*

Fallit ubi tempus non respiciat terminationem obligationis, sed alium finem, de *disc. 9. n. 3. disc. 11. n. 3.*  
 Præmissi facta alicui procuratori, vel mandatario alicuius quantitates ex pecuniis recuperandis quomodo dicatur verificata, de *Regal. disc. 40. n. 5.*  
 Ex duobus quibus promissum est vendi loco montium, potior est conditio primi, de *Regal. disc. 41. n. 7.*  
 Evictionis quando inducat remissionem fideicommissi, de *Fideic. disc. 177. n. 20. disc. 178. n. 8. & 10. & in sum. n. 184. & 285.*  
 Redditiis annui censetur facta in tot bonis ex quibus ille precipitur, de *Fideic. disc. 134. n. 5.*  
 Incertitudo tamen bonorum non est apta importare dominii translationem, ib.  
 Et bona dicuntur potius esse in facultate solvendi quam in obligatione, de *Fideic. disc. 137. n. 4.*  
 Sponsalium quando sit præcisè obligatoria, de *Marr. disc. 8. n. 5.*  
 Vid. *Sponsalia.*  
 Permanens in certo loco quando substat inter conjuges, de *Marr. disc. 10. per tot.*  
 Non revocandi donationem causa mortis intelligitur nisi donantem peniteat, *Boff. arr. 2. n. 8. & 174.*  
 Ecclesiasticorum de contribuendo oneribus est servanda, de *Regal. disc. 58. n. 6.*  
 Dotis, *Vide Dot. quoad Promissionem.*  
 Facta in casum qui jam advenit, evanescit, de *Soc. Offic. disc. 1. n. 9.*  
 Præstanti fidei solorem non est attendenda quando debitor est idoneus, de *Soc. Offic. disc. 3. n. 7.*  
 In omnem casum quomodo fit intelligenda, de *disc. 3. n. 8.*  
 Vid. *Facta, Adimplentium.*

**PROMITTENS.**  
 Factum alienum ad quid teneatur, *Vide Promissio vers. Facti alieni.*  
 Quando cogi possit præcisè ad factum, vel præstando interesse liberetur, de *Empt. disc. 48. n. 5. de Conf. disc. 38. n. 3.*  
 Regulariter interest etiam stando liberatur, de *disc. 48. n. 7. Vide Promissio sub vers. De vendendo, vel donando.*  
 Tradere speciem fructiferam teneatur ad damna, & interest ad mensuram fructuum, de *Camb. disc. 11. n. 4.*

**PROMOTIO.**  
 Vid. *Cardinales quoad Promotionem.*

**PROMOTIO FIDEI.**  
 Solet esse Advocatus fiscalis, & quænam habeat emolumenta, *Rel. Cur. disc. 18. n. 14. disc. 46. n. 95. & 96.*

**PROMOTOR FISCALIS.**  
 Dicitur ad ubi Episcopus iudicat in causis Ecclesiæ, de *Judic. disc. 1. n. 67. & 68. disc. 13. n. 5.*

**PROPAGANDÆ FIDEI COLLEGIUM.**  
 Quando fuerit erectum, & de ejus instituto, *Relat. Cur. disc. 23. num. 5.*

**PROPAGANDÆ FIDEI CONGREGATIO.**  
 Quando fuerit erecta, *Rel. Cur. disc. 23. n. 4.*  
 Et ex quibus personis constituitur, *ibid.*  
 Quas causas cognoscit, de *disc. 23. n. 6. & 7.*  
 Retinet Typum pro librorum impressione in omnibus linguis, n. 11. *ibid.*

**PROPAGANDÆ FIDEI CONGREGATIO.**  
 Quomodo distribuat Missionarios, de *disc. 23. n. 6.*

**PROPINÆ.**  
 Et sportularum usus damnatur, de *Judic. in Ann. n. 45.*  
 Et de provisionibus de super capendis à Congregatione Reformationis, n. 46. cum segg. *ibid.*

In qua quantitate sint à iudicibus exigendæ, n. 46. *ibid. Vid. de usu disc. 39. n. 33.*  
 In executivis non solvitur pro sententia absolutoria ab exceptionibus debitoris, de *Judic. in Ann. n. 47.*  
 Neque pro sententia absolutoria debitoris ab impensis, num. 48. *ibid.*

**PROPINÆ.**  
 Idemque in iudiciis possessorios, n. 49. *ibid.*  
 Et damnatur stylus de citatione ad manifestationem, & ad sententiam, n. 50. *Et segg. ibid.*

Judicis commissarii procedentis de voto Rotæ quanta sit, n. 50. *ibid.*  
 Pro una causa, unica tantum exigenda, n. 54. *ibid.*  
 In Rotæ quanta sit taxa tam in prolatiis, quam in beneficiis, n. 55. *ibid. Rel. Cur. disc. 32. n. 108.*

Non resciantur, de *Judic. disc. 39. n. 18. & 19.* ubi declaratur, *Rel. Cur. disc. 32. n. 103.*  
 Expeditio causæ retardanda non est ob non factum ejus depositum præsertim in causis ultra montes, de *Judic. in Ann. n. 56.*  
 Non debeat A. C. vel ejus locum tenentibus, aut Prælati ab eo deputati, de *Judic. disc. 39. sub n. 33. vers. Nullum.*  
 Quod in causis Commissariis, *ibid. sub vers. Non percipio, Vide Rel. Cur. disc. 31. n. 29.*  
 Solvuntur in Tribunali Ædilium, *Rel. Cur. disc. 38. n. 5.*  
 In Tribunali Vicarii, *Rel. Cur. disc. 13. n. 21.*

In altero Theaurarii, *Rel. Cur. disc. 35. n. 6.*  
 In Camera, & cedunt ad beneficium Auditorum Clericorum, *Rel. Cur. disc. 32. n. 20.*  
 Errores in peritium victori, *n. 21. ib.*  
 In Rotis, *Rel. Cur. disc. 32. n. 30.*  
 In Canonizatione Sanctorum, & de ratione, *Relat. Cur. disc. 28. num. 18.*  
 Exiguntur ab Auditore Camerarii, *Relat. Cur. disc. 1. n. 16.*  
**PROPIQUIOR.**  
 Quis dicatur, *de Jurep. disc. 18. n. 21.*  
*vide Conanguineus. Proximior.*  
**PROPOSITIO.**  
 In Camera est loco libelli, *de Jurep. disc. 8. n. 17.*  
**PROPRIETARIUS.**  
 Non impeditur ab usufructuario vendere bona, *de Legat. disc. 27. n. 10. de Servit. disc. 58. n. 14. disc. 65. nu. 3. disc. 107. per tot. ubi de filiisfamilias.*  
 Consentire debet in alienatione formalis usufructus, aliis venditio resoluitur in simplicem commoditatem, *de Regal. disc. 27. sub n. 4.*  
 An invito usufructuario possit vendere bona mobilia, vel de contra usufructuario eo invito, *de Servit. disc. 54. n. 24. & 25.*  
 Et quid ubi usufructarius sit etiam hæres in proprietate pro aliqua parte, *sub n. 54. ib.*  
 Intelligit quoties usufructuario non impediatur usufructus, secus è contra, *d. disc. 54. n. 14. disc. 65. n. 3. disc. 107. per tot.*  
 Et sufficit ut usufructarius relevator ab aliquo onere erga proprietarium, *d. disc. 107. n. 8.*  
 An participet de usufructu, *Constitutio. 127.*  
 Dicitur habere possessionem naturalem, & civilem, *de Success. disc. 24. n. 4.*  
 Finito usufructu est manutendus, *de Success. disc. 24. n. 2. & 3. ubi declaratur.*  
*Vide Dominus Directus. Usfructus.*  
**PROPRIETAS.**  
 Consolidatur mortuo usufructuario, *de Success. disc. 24. n. 2.*  
 Fodinae, an dicatur esse quod ex eadem percipitur, *de Regal. disc. 147. n. 26.*  
 Bonorum quæstorum ex primo matrimonio alienari non potest à filiis, seu eorum creditoribus, *de Success. disc. 24. n. 7. disc. 34. n. 12.*  
 Si fuerit alienata per parentem non potest à filiis revocari ea vivente, *d. disc. 34. n. 12.*  
 An revocari dicatur in parente binubo, vel in filiis prima matrimonii, *d. disc. 34. n. 6. & 7. disc. 34. n. 12.*  
*Vide Leges in Specie vers. Fœminis.*  
 Concessa quando dicantur, vel potius usufructus, *de Empt. disc. 1. num. 13.*  
 Comprehensa quando dicatur sub legato usufructus, *de Legat. disc. 3. n. 14. & seq. disc. 39. n. 12.*  
*Vide Legatum Usfructus.*  
 Est pretio æstimabilis, *de Donat. disc. 30. n. 11.*  
 Quomodo valutetur, *de Dec. disc. 210. n. 4. & 6.*  
*Vide Usfructus.*  
**PROREX.**  
 Quando possit sibi habere, & obligare regium sicut, *de Regal. disc. 125. n. 10.*  
 Regni Neapolitani quamvis sit Cardinalis, & Archiepiscopus adhuc consideratur tamquam Princeps secularis, *de Regal. disc. 181. num. 3. ubi ad effectum violationis Immunitatis Ecclesiasticæ.*  
**PROROGARI.**  
 Non potest iurisdicatio quæ saltem habitualiter non adit, *de Jurisd. disc. 110. n. 10. & 11. de Paroch. disc. 2. n. 15.*  
**PROROGATIO.**  
 Facta durante primo termino non importat novum actum, sed dicitur idem, secus si finito primo tempore, *de Feud. disc. 4. n. 24. in Ann. n. 4.*  
 De stylo Datarie non solet esse major primo termino assignato in provisione, sed potius minor, *de Canon. disc. 39. n. 6. ubi de prorogatione ad suscipiendos sacros ordines.*  
 Et de cautela ad occurrendum fraudibus in hujusmodi prorogationibus, *d. disc. 39. n. 7.*  
 Non potest dare eam iurisdictionem, & competentiam, quæ non adit, *de Jurisd. disc. 110. n. 10. de Paroch. disc. 2. n. 15.*  
 Intelligit ubi etiam de fecerit habitualis, secus ista concurrente, *d. disc. 110. n. 10. & 11.*  
 Subintelligit ut consensus in iudicem incompetentem tunc illum effectum operetur quando quis contiat illum esse talem, *n. 11. ibidem.*  
 Termina ad faciendam publicationem continere debet mentionem litis, aliis est nulla, *de Empt. disc. 36. n. 10. & 11.*  
 Imminenti mentionem continere debet, *d. disc. 36. n. 15.*  
 Fallit de stylo Datarie, *n. 17. ib.*  
 An debeat habere expressionem mortis resignantis, *d. disc. 36. num. 11.*  
 Non tollit jus alterius, *de Regal. disc. 6. n. 10.*

Fallit ubi fuerit post lapsum terminum, *n. 16. ib.*  
 Vel ubi tertius obligationem ampliaret, vel contineret ejus formale præjudicium, *n. 19. ib.*  
 Vel ubi tertius haberet jus formatum ex electione ad sui favorem facta ab initio, *n. 15. ib.*  
 Non nocet fidei iuribus, *de Regal. disc. 6. n. 16. & 19.*  
 Jurisdictionis legati, vel nuntii, an fieri valeat in prima instantia, *Miscell. disc. 1. n. 62. & 63.*  
 Domini non inducit novum dominium, *de Feud. disc. 4. n. 24.*  
 Præter investituræ fieri prohibetur à Conflitu utione Piana, *de Feud. disc. 1. n. 12. disc. 44. n. 10.*  
*Vide Jurisdicatio Prærogata, Dilatio.*  
**PROSPECTUS.**  
*Vide Adificare, Aspelus, Servitus.*  
**PROTECTIO.**  
 Non tribuit iurisdictionem nisi expresse conceditur, *de Jurep. disc. 47. n. 27. Rel. Cur. disc. 43. n. 10.*  
 Regum, seu Potentium Principum protectioni qui consueverint se dare in pluribus locis munitis feudatiorum minoris potentie, *de Feud. disc. 16. sub n. 9. disc. 63. n. 7.*  
*Vide Recognitio.*  
 Ubi recuratur ad potestatem pro simplici protectione non dicitur habitus recurus ad seculares, *Miscell. disc. 17. n. 10. & 11. disc. 19. sub n. 22.*  
**PROTECTORES.**  
 De iurisdictione Cardinalis Protectoris Almg. Domus Lauretanæ privativè ad Episcopum, in quibus casibus locum habeat, *de Jurisd. disc. 33. per tot. Miscell. disc. sub n. 23. de Jurep. disc. 47. n. 60.*  
 Et quam iurisdictionem exerceat in Urbe pro commissione causarum, *de Jurep. disc. 47. n. 60.*  
 Sub nomine Cappellanorum Almg. domi interservientium qui veniant, *de Jurisd. disc. 33. sub n. 2. & seq.*  
 Militis Civitatis ex eo quod etiam solum domum custodire, & defendere dicantur, an veniant sub nomine familiarium, *d. disc. 33. sub n. 1. vers. Militis, & n. 5. & seq.*  
 Et quid de illis qui sunt deputati ad pulsanas Campanas Ecclesiæ, *d. disc. 33. sub n. 3. & 10.*  
 De iurisdictione Protectoris duarum Cappellanorum SS. Pauli, & Sixti in Ecclesia S. Marie Majoris in concursu Archiepiscoporum eiusdem Ecclesiæ, *d. disc. 33. sub n. 4. & disc. 35. per tot.*  
 Et, an in functionibus quæ sunt in Cappella præminentie pertineant Protectorum, vel ad Archiepiscopatum, *d. disc. 35. per tot.*  
 De circumstantiis excludentibus territorium separatum in Cappella Sixtina, *d. disc. 33. n. 4. & 11.*  
 Cardinalis Protector, ejusque Vicarius concedit beneplacitum super alienatione bonorum Collegii Neophytorum, *de Empt. disc. 41. n. 1.*  
 Decretum loquens de Cardinalibus titularibus, vel Archiepiscopis Basilicarum non convenit Protectoribus Cappellanum, *de Jurisd. disc. 35. n. 4.*  
 Cardinales protectores Religionum, & piorum locorum quàm iurisdictionem habeant præsertim in secunda, & ulterioribus instantiis, *de Jurep. disc. 47. nu. 27. ubi de pluribus locis piis habitibus conservatores.*  
 Et declarantur verba, in quacumque instantia contenta in Privilegiis, *d. disc. 47. n. 30.*  
 De his protectoribus qui habeant iurisdictionem in omnibus instantiis, *d. disc. 47. n. 3.*  
 Subiacent Signaturæ Juristicæ pro commissione causarum, *d. disc. 47. n. 32.*  
 Etiam quod facultates Protectorum sint per commissionem manu Papæ, *n. ib.*  
 Archiepiscopi, & Protectores committunt causas criminales eorum instantiis, & declarant, an causas declarant ad iudicem civilem, vel criminalem, *d. disc. 47. n. 61.*  
 De constitutione Urb. VIII. moderatrix facultatum Archiepiscoporum, & Protectorum, *d. disc. 47. n. 35.*  
*Vide Cardinalis Protector.*  
**PROTESTATIO.**  
 Claustrum facta per unum ex contrahentibus non attenditur in actibus correctivis, *de Empt. disc. 1. n. 7. & 8.*  
 Fallit ad effectum probandi exclusionem animi, *n. 2. ib.*  
 Contraria facta non attenditur, *de Cred. disc. 67. num. 6. ubi declaratur.*  
 Neque interruptit immemorabile, *Ann. ad Conc. disc. 11. n. 15.*  
 Novationem excludit, *d. disc. 67. n. 3. & 5. ubi declaratur.*  
 Generalia contra quid importent, *de Jurep. disc. 12. n. 3.*  
 In notoriis non est opus protestatione, *de Regal. disc. 64. n. 5.*  
**PROTOCOLLA.**  
 Quomodoificentur in Urbe, aliisque magnis Civitatibus, *de Jurep. disc. 27. n. 22.*  
 Si fuerint amissa, non cessat fides sumpti authentici instrumenti dati per notarium, *de Jurep. disc. 3. n. 21.*  
*Vide Matrix, Notarius, Usfructus.*

PROTONOTARIUS.

Prælati ex illis de numero annexæ, *de Benef. disc. 102. n. 7.*  
 Amplius, ut illa non cesset per dimissionem protonotariatus, *d. disc. 102. n. 8.*  
 Ista tamen retentio non dicitur importare novum titulum, *n. 8. ibid.*  
 Annexus est officio scriptoris Apostolici, & militis lillii, & pil, *de Benef. disc. 3. n. 10.*  
 Pro illius acceptance non sufficit præsumpta probatio, *de Benef. disc. 5. num. 25.*  
 Causa reservationem beneficiorum, *de Benef. disc. 3. n. 13. disc. 5. n. 26. Rel. Cur. disc. 44. n. 2.*  
 Fallit ubi fuerit concessus à Nuntio Apostolico nisi acceptatur, & præstetur juramentum cum fidei promissione, *d. disc. 5. n. 24.*  
 Et quomodo istud juramentum præstetur, *n. 25. ibid. ubi quando præsumatur.*  
 Pro acceptance non sufficit præsumpta probatio, *ibid.*  
*Vide Reservationes Apostolicæ, Beneficia quoad Reservationes.*  
**PROTONOTARIUS.**  
 Episcopus quando præcedat, *Miscell. disc. 40. n. 2. Rel. Cur. disc. 44. n. 2. & 3.*  
 In Cappella præcedunt omnes Prælati præter Episcopos, *Rel. Cur. disc. 44. n. 2. vers. Illud.*  
 Sed in equitationibus præcedunt etiam Episcopos, & Archiepiscopos, *n. 2. ib.*  
 Introduci quomodo fuerint, *de Benef. disc. 102. n. 2.*  
 Et de differentia inter illos de numero participantium, & alios Inferiores, *ibid.*  
 De aucto per Sixtum V. à septenario ad duodenarium numero protonotariarum participantium, *de Regal. disc. 178. num. 1. Vid. Relat. Cur. disc. 44. n. 2. ubi de pretio officii, & emolumentis.*  
 Damnus auctoritarum septem compensavit cum pluribus privilegiis, *d. disc. 178. n. 1.*  
 Participantes quando fuerint deputati ad scribendum ad martyrium, *Rel. Cur. disc. 18. n. 14. disc. 44. n. 2.*  
 De prerogativa creandi doctores, *d. disc. 44. n. 4. de Regal. disc. 178. per tot.*  
 De præcedentia, *Vid. supra in principio vers. Episcopos.*  
 Creant protonotarios non participantibus, *d. disc. 44. n. 4.*  
 Quoniam habitus utantur in equitationibus, *d. disc. 44. n. 2.*  
 Non participantibus habent pariter beneficia reservata, *d. disc. 44. n. 2. num. 2.*  
*Vide Protonotariatus.*  
 Creantur à Papa, & à Collegio Protonotariatus, Legatis, Nuntiis, & Episcopis assistentibus in certo numero, *sub num. 2. ibidem.*  
**PROVINCIALIS.**  
 Electio nulla quando sanari valeat per Generalem, *de Regal. disc. 11. n. 13. & 14.*  
 Simoritur infra flatum tempus quomodo fit procedendum ad electionem novi, *de Regal. disc. 4. num. 1. et 5. disc. 24. num. 9. disc. 9. num. 9.*  
 Ad tempus durat etiam eo lapsu quousque non habeat successorem, *de Regal. disc. 10. n. 10.*  
**PROVINCIE.**  
 Diversæ unitæ sub uno Rege, quando eidem legibus subjaceant, *de Benef. disc. 29. per tot.*  
 Dividi possunt per Generalem cum justa causa, *de Regal. disc. 27. num. 5.*  
 Partes non sunt dividende, *n. 7. ib.*  
 Mendicantium quomodo dividantur pro quæstione, *de Regal. disc. 28. n. 2.*  
 Papæ Provincia quænam dicatur, *Relat. Cur. disc. 2. n. 5.*  
*Vide Appellationes in Genere, Civitas in Genere.*  
**PROVISIO.**  
 De Beneficio viventi à Papa facta ob aliquod crimen declarat istud inhabitante, *de Benef. disc. 7. n. 15. disc. 76. n. 9. 10. & 18. ubi declaratur.*  
 In forma dignum, si justificatur, vel sit justificabilis provisio dicitur pura ab initio unde ante justificationem beneficium dicitur vacare per obitum provisum, *de Benef. disc. 35. nu. 13. disc. 36. sub n. 7. & 8.*  
 Regulariter non dicitur provisio, sed mandatum de providendo, *d. disc. 35. n. 13. disc. 36. n. 4.*  
 Ad rem tantum jus tribuit, *de Benef. disc. 7. n. 16.*  
 Evanciscit per dissolutionem delicti, *de Benef. disc. 7. n. 16. sub n. 10.*  
 Nova obtenta ad cautelam non indiget nova expeditione litterarum, *de Benef. disc. 39. n. 7.*  
 Apostolica, & ordinaria concurrentibus cum incerta anterioritate prævalet Apostolica, *de Benef. disc. 22. n. 7.*  
 Declinata ubi ambo essent auctores, secus si provisus ab ordinario possideat, *n. 8. & 9. ibid.*  
 Expressio uno modo vacationis non suffinetur ex altero diverso, *de Benef. disc. 36. n. 20.*  
 Fallit accidentè clausula, *sub n. 11. ibid.*  
 Narratio tamen est saltem verificanda de facto, unde fit becard, de Luca Reporter.

Beneficium vacet ob non publicationem non subsistet vigore di. Cæ clausulæ provisio per obitum, *d. disc. 36. n. 21. & 22.*  
 Ut valida dicatur attenditur ejus tempus, *de Benef. disc. 54. n. 12.*  
 Ordinarii non indiget justificatione, *de Benef. disc. 5. n. 7.*  
 Beneficiorum de Jurepatronatus laicorum facta per Papam, ut sit valida quid requiratur, *de Benef. disc. 40. num. 1. & de Jurep. disc. 66. n. 1. & seq.*  
 Et causa resignationis est publicanda, *de Jurep. disc. 64. n. 3. r.*  
 Quando subsistet, *ex Cap. Consultationibus, de Paroch. disc. 12. num. 16.*  
 Apostolica non alterat statum beneficii, *de Regal. disc. 10. num. 3. Annot. ad Conc. disc. 1. n. 2. in fine ubi declaratur.*  
 Præsertim ex causa resignationis, *de Jurep. disc. 2. n. 14. disc. 5. n. 15. & 16. disc. 9. n. 11.*  
*Vide Beneficia quoad statum.*  
 Ejusdem Prælati sicut à Papa, & Generali diversis personis quænam prævalere debeat, *de Regal. disc. 1. n. 99. disc. 8. n. 2.*  
 Unica non firmat statum beneficii, *de Jurep. disc. 2. n. 15.*  
 In casu incapacitatis an extendatur ad casum mortis naturalis, *de Jurep. disc. 70. n. 12.*  
 Tamquam de libero si fuerit nulla convincitur juspatronatus, *de Jurep. disc. 9. n. 15.*  
 Interrumpit continuationem præsentationum per 50. annos in jurepatronatus potentium, *de Jurep. disc. 3. n. 23. ubi declaratur, disc. 6. n. 4.*  
 Juxta ultimum statum non inficitur ex detentione juspatronatus, quod tamen in posterum referatur, *de Jurep. disc. 9. n. 2. & seq. ubi declaratur.*  
 Ordinarii non præjudicat juspatronatus quando concurrat mala fides relictans ex scripturis existentibus in Archivo Episcopali, *de Jurep. disc. 11. n. 5.*  
 Quid differat ab Apostolica in materia beneficii litigiosi in concursu cum presentato, *de Jurep. disc. 67. n. 6.*  
 Apostolica cum derogatione mediatis, vel reservato patronorum consensu non afficit juspatronatus Ecclesiasticum, *de Jurep. disc. 7. sub n. 4.*  
 Quando alteret statum juspatronatus privatorum, *de Jurep. disc. 6. n. 2. & 13. disc. 8. n. 12.*  
 Arguit juspatronatus, *de Jurep. disc. 57. n. 12.*  
*Vide de Benef. in sum. ex n. 249.*  
**PROVISIONALIS.**  
 Sententia, vel decretum non admittit appellationem, *de Jurep. disc. 37. n. 6.*  
**PROVISIONES.**  
 In materia cambiorum, *Vid. Cambia quoad Deputationem mercatorie.*  
**PROVISUS.**  
 Primo loco habet prælationem adversus alios, *de Benef. disc. 15. num. 11.*  
 Non potest accipere possessionem beneficii non expeditis litteris, *de Benef. disc. 35. n. 2.*  
 Apostolicus ex capite reservationis citare debet provivum ab ordinario possidentem, *de Benef. disc. 11. n. 10. & 11. disc. 37. nu. 9. disc. 55. n. 11. disc. 73. n. 26.*  
 In dubio obtinet contra provivum ab inferiori, *de Benef. disc. 5. n. 11. & 12. disc. 8. n. 3. disc. 17. n. 12.*  
 Ex capite, seu ratione mensis, quid debeat justificare, *de Benef. disc. 26. num. 11.*  
 Reservationis præcedens indultum non suffragari, incumbit onus probandi, *de Benef. disc. 5. n. 6. disc. 16. n. 14.*  
 Per Nancium Hispaniarum, quando teneatur justificare istius facultates, *de Benef. disc. 26. n. 12.*  
 De beneficio juspatronatus absque expressa derogatione non est legitimus contradictor infilitus, *de Jurep. disc. 66. n. 4.*  
**PROVOCATIO.**  
 Ad novum examen conceditur etiam sine fumo irrationabilitatis, *de Paroch. disc. 6. n. 5. disc. 7. n. 3. disc. 8. n. 3.*  
**PROXENETA.**  
 An teneatur de approbatione, *de Regal. disc. 172. n. 19. remiss.*  
 Eorum usus est commendabilis, *d. disc. 172. n. 6.*  
 Jus privativum concessum aliis excercitandam proxenetiam in contradictione mercium, an importet etiam jus coadiuvum, itaut mercatores uti debeant, *de Regal. disc. 172. per tot.*  
 De officio proxenetarum, quæ dicuntur Portiones Ripæ, quoad eorum sint capaces etiam mulieres, vel infantes in habitu, *d. disc. 172. n. 21. remiss.*  
**PROXIMIOR.**  
 In majoribus, & primogenitis quis dicatur, *Devis. Sic. n. 192. & 232. cum seq.*  
 Et de differentia ubi hoc verbum adit in dispositione hominis, & ubi continetur in dispositione legis, *n. 234. ibid.*  
 In feudis mater, & ascendentes reputantur extranei, *de Empt. disc. 3. n. 13.*  
 Juramento probat se aliquem esse talem contra dominium feudi  
 I 2 non